
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 57 del 04/03/2022 

 
Determinazione Numero Area 35 del 04/03/2022 

 
  

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI 
QUINQUENNIO 2022/2027 - ART. 18, COMMA 5, DELLO 

STATUTO CONSORTILE  PUBBLICAZIONE AVVISO 
AVVENUTA ADOZIONE DELIBERAZIONE DEL CDA N. 
09/2022  IMPEGNO SOMME PER LA A. MANZONI & C. 
S.P.A. 

      
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 35 del 04/03/2022  
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI QUINQUENNIO 
2022/2027 - ART. 18, COMMA 5, DELLO STATUTO CONSORTILE  

PUBBLICAZIONE AVVISO AVVENUTA ADOZIONE DELIBERAZIONE 

DEL CDA N. 09/2022  IMPEGNO SOMME PER LA A. MANZONI & C. 
S.P.A. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

  
CIG ZC23576FF1 

 

Vista la L.R. 23.05.2008 n. 6 "Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e succ. mm.ii.; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati 

con deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e succ. mm.ii.; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d'Area 

Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta 

esecutiva con provvedimento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura Prot. n. 

13.360Nll.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d'Area 

Amministrativa al Dott. Peppino Oggiano; 

Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 12/2021 del, divenuta esecutiva nei modi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022; 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 02 del 09.02.2022, con la quale è stata 
convocata per il 24.04.2022 l’Assemblea dei Consorziati per l’elezione del Consiglio dei 
Delegati quinquennio 2022/2027; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 09 del 22.09.2022, pubblicata il 
medesimo giorno della adozione e fino alla data delle elezioni, con la quale sono stati 
approvati gli elenchi degli aventi diritto al voto, predisposti ai sensi dell’art. 15 del vigente 
Statuto Consortile; 

Visto l’art. 18, comma 5, dello Statuto consortile che dispone quanto segue: 
“Inoltre, tra la data dell’adozione della deliberazione di cui al comma 1, e la data della 
pubblicazione dei manifesti di cui al comma 4, sarà pubblicato avviso su almeno un 
quotidiano a larga diffusione locale, con la comunicazione dell’avvenuta adozione della 
deliberazione anzidetta, contenente inoltre l’avviso della possibilità di prendere visione degli 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

elenchi presso il Consorzio e l’avviso della possibilità di proporre, avverso detti elenchi, 
reclamo ed i termini di presentazione dello stesso.”; 

Visto l’avviso con il quale si comunicano ai consorziati tutti gli adempimenti previsti dal 
suindicato art. 18, comma 5, dello Statuto; 

Vista la nota del 4.03.2022 (prot. cons. n. 2749/2022), con la quale la A. Manzoni & C. 
S.p.A.- Filiale di Sassari, comunica il preventivo di spesa per la pubblicazione del suindicato 
avviso sul quotidiano “La Nuova Sardegna”, giornale a larga diffusione locale, per un 
importo complessivo di € 1.133,99 comprensivi di IVA ; 

Constato che la Società Manzoni impone, per la pubblicazione del suindicato avviso, il 
pagamento anticipato sull’Iban IT63T0306909400100000008450. 
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in merito con la dovuta urgenza ai fini 
dell’osservanza dei termini imposti dall’art. 18 dello Statuto consortile, 

D E T E R M I N A 

1.  di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, la complessiva somma di € 1.133,99, IVA 
inclusa, a favore della A. Manzoni & C. S.p.A. Filiale di Sassari, sede sociale via Nervesa 
21 Milano, C.F. 04705810150 (Cod. Ben. 00097) al cap. 1.3.322.1 delle uscite di 
competenza, avente oggetto “Spese per elezioni organi consortili“, del Bilancio di 
previsione 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

2.  di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa / Settore 
Ragioneria del Consorzio. 

 
 

 
 

 
 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 

 
 

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 

materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.79 del 04/03/2022

04/03/2022Data: Importo: 1.133,99

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI QUINQUENNIO 2022/2027 - ART. 18, COMMA 5, DELLO STATUTO
CONSORTILE  PUBBLICAZIONE AVVISO AVVENUTA ADOZIONE DELIBERAZIONE DEL CDA N. 09/2022  IMPEGNO
SOMME PER LA A. MANZONI & C. S.P.A.

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.209.966,35
64.787,00

1.133,99
65.920,99

1.144.045,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

1.133,99

1.133,99

Disponibilità residua: 3.866,01

Capitolo: 133221

Oggetto: Spese per elezioni organi consortili

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 61/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 61/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 61/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000097 - A.MANZONI & C.  S.P.A.Beneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZC23576FF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

79

ELEZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI QUINQUENNIO 2022/2027 - ART. 18, COMMA 5,
DELLO STATUTO CONSORTILE  PUBBLICAZIONE AVVISO AVVENUTA ADOZIONE
DELIBERAZIONE DEL CDA N. 09/2022  IMPEGNO SOMME PER LA A. MANZONI & C. S.P.A.

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 57
04/03/2022Data adozione:

04/03/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


